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Filia punktu recepcyjnego dla uchodźców z Ukrainy
Pomieszczenia byłego komisariatu Policji w budyn-
ku przy ul. Piwnej 32/35 w Gdańsku były kolejnymi, 
gdzie uchodźcy z Ukrainy mogli otrzymać tym-
czasowe zakwaterowanie, posiłek, podstawową 
opiekę medyczną, a także uzyskać informacje na 
temat pobytu w Polsce. Była to zorganizowana 
przez Wojewodę Pomorskiego Dariusza Drelicha we 
współpracy z Komendantem Wojewódzkim Policji 
w Gdańsku nadinsp. Andrzejem Łapińskim, strażą 
pożarną i ZHP, tzw. filia punktu recepcyjnego dla 
uchodźców z Ukrainy przy ul. Za Murami 2/10 (Ho-
stel Dom Harcerza). 

Za organizację pomocy w dawnym komisaria-
cie odpowiedzialni byli funkcjonariusze z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku oraz związkowcy 
z ZW NSZZP woj.pomorskiego, NSZZ Funkcjonariuszy 
Straży Granicznej oraz Związku Zawodowego Straży 
Pożarnej „Solidarność”.

(red.)

231. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja
Tegoroczne obchody 231. rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja odbyły się w Czersku. Przewodniczył 
im Wojewoda Pomorski p. Dariusz Drelich. Komen-
dant Wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp. An-
drzej Łapiński złożył wiązankę patriotyczną u stóp 
Pomnika na Cmentarzu Honorowym.

Konstytucja 3 Maja to największe osiągnięcie Sej-
mu Czteroletniego obradującego od października 1788 
do maja 1792 roku. Była pierwszą w Europie i drugą 
na świecie, po konstytucji amerykańskiej z 1787 roku, 
spisaną konstytucją.

Tegoroczne wojewódzkie obchody Święta Naro-
dowego – 231. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-go 
Maja zorganizowane zostały w Czersku (pow. chojnic-
ki). Rozpoczęły się o godz. 10.00 uroczystą Msza św. 
w kościele parafialnym pw. Św. Marii Magdaleny, na-
stępnie odbył się przemarsz ulicami Czerska do miej-
sca podniesienia flagi państwowej. Na zakończenie 
ceremonii uczestnicy obchodów złożyli kwiaty pod 
Pomnikiem na Cmentarzu Honorowym w Czersku. 

(red.)
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W ostatnim kwartale pomorscy policjanci byli bardzo aktywni, zresztą 
jak zawsze mają ogrom zadań służbowych. Po zniesieniu obostrzeń prze-
ciwcovidowych nadrabiamy bezpośrednią współpracę z instytucjami ze-
wnętrznymi. Policjanci profilaktycy także mają ręce pełne roboty – przecież 
najmłodsi czekali na możliwość spotkania z funkcjonariuszami prawie 
2 lata. To właśnie m.in. służbie na rzecz bezpieczeństwa dzieci chcieliby-
śmy poświęcić ten numer pokazując pracę policjantów w tym zakresie 
i składając wszystkim dzieciom najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia 
Dziecka – w codziennej ciężkiej i wymagającej służbie zawsze jesteście 
naszym priorytetem.

Od redaktora naczelnego

podinsp. Beata Domitrz

Mamy oprogramowanie do zmiany mowy 
na tekst – SYSTEM VOICELAB
W kwietniu w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku miała miejsce prezentacja oprogra-
mowania Voice Lab służącego do zamiany mowy 
na tekst. System warty ponad 600 tys. zł będzie 
służył pomorskim policjantom z pionu kryminal-
no-dochodzeniowego. Narzędzie przekształcają-
ce mowę na tekst znacząco skróci nakład pracy 
funkcjonariuszy.

System transkrypcji audio na tekst sfinansowany 
został z budżetu projektu „Skuteczna Policja na stra-
ży interesów finansowych Unii Europejskiej – LION” 
nr 101015477 w ramach Programu Hercule III 2014 – 
2020 Technical Assistance.

Koszt systemu wraz ze szkoleniem wynosi 
609  845 zł.

Oprogramowanie Voice Lab służy do zamiany 
mowy na tekst. Ma to kolosalne znaczenie dla pra-
cy funkcjonariuszy pionów dochodzeniowych przy 
sporządzaniu dokumentacji np. z wizji lokalnej czy 
eksperymentu procesowego. Ogromna ilość materia-
łu sprawia, że powyższe zadania trwają kilka lub kil-
kanaście miesięcy, a przepisy kodeksu postępowania 
karnego nakładają obowiązek zapoznania się przez 
organy ścigania z całością materiału dowodowego.

Narzędzie, które przekształca mowę na tekst 
znacząco skraca nakład pracy funkcjonariusza. Jest 
w stanie przekształcić w ciągu dwóch dni około 1000 
godzin nagrań. Voice Lab daje również możliwość kon-
wersji nagrań z mediów w celu wyszukiwania w nich 
słów kluczy interesujących dla organów ścigania.

Rezultatem wdrożenia system transkrypcji audio 
na tekst będzie zmniejszenie ilości czasu poświęco-
nego na szereg czynności, m.in. na dokładniejsze 
i efektywniejsze zbieranie materiału dowodowego.

podkom. Iwona Glińska 
KWP Gdańsk
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Na wieczną służbę odszedł nasz kolega  
– mł.asp. Adam Rekowski
6 maja pożegnaliśmy naszego kolegę śp. mł.asp. 
Adama Rekowskiego, który wyruszył w swoją ostat-
nią drogę. Podczas uroczystej ceremonii pogrzebo-
wej tragicznie zmarłego funkcjonariusza pożegnała 
rodzina, przyjaciele, a także policjanci. Łączymy 
się w bólu z rodziną zmarłego, której składamy 
najszczersze wyrazy współczucia. Adam Rekowski 
został pośmiertnie odznaczony „Złotą Odznaką Za-
służony Policjant” oraz awansowany do stopnia 
młodszego aspiranta Policji.

Mł.asp. Adama Rekowskiego, do ostatnich swo-
ich dni pełnił służbę w Wydziale Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Człuchowie. Zginął 
w niedzielę 1 maja br. w wypadku drogowym kiedy 
jechał na wezwanie do innego wypadku, aby pomóc 
innym w potrzebie. Niestety jego życia nie udało się 
uratować. Był wzorowym funkcjonariuszem i bardzo 
dobrym kolegą.

Msza żałobna rozpoczęła się o godz. 12.00 w Koście-
le pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Łęgu. 
Uroczystości pogrzebowe odbyły się zgodnie z poli-
cyjnym ceremoniałem przy udziale kompanii honoro-
wej składającej się z policjantów z Oddziału Prewencji 
Policji w Gdańsku, Orkiestry Komendy Wojewódzkiej 
Policji we Wrocławiu oraz funkcjonariuszy Komendy 
Stołecznej Policji. Ciało zmarłego policjanta spoczęło 
na Cmentarzu Parafialnym w Łęgu. Przy grobie została 
oddana salwa honorowa.

Podczas ceremonii pogrzebowej odczytana została 
decyzja Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o pośmiertnym odznaczeniu funkcjonariusza „Złotą 
Odznaką Zasłużony Policjant”. Odczytano także rozkaz 
Komendanta Głównego Policji o nadaniu zmarłemu 
Adamowi Rekowskiemu stopnia młodszego aspiranta 
Policji. Następnie nadinsp. Roman Kuster Zastępca 
Komendanta Głównego Policji oraz nadinsp. Andrzej 
Łapiński Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku 
wręczyli wdowie po śp. mł.asp. Adamie Rekowskim 
odznaczenie i rozkaz personalny o awansie w stopniu.

„Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję: 
służyć wiernie Narodowi, chronić ustanowiony Kon-
stytucją Rzeczpospolitej Polskiej porządek prawny, 
strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli, na-
wet z narażeniem życia…” – słowa roty, które mł.asp. 
Adam Rekowski wypowiedział podczas ślubowania, 
wypełnił do końca. Pozostawił pogrążoną w smutku 
rodzinę, najbliższych oraz przyjaciół.

Cześć Jego pamięci!
(red.)
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Bombowy Roki i Szafir patrolowiec 
odchodzą na zasłużoną emeryturę
Choć nie noszą munduru, pełnią służbę tak jak poli-
cjanci. Patrolują ulice, obezwładniają przestępców, 
znajdują narkotyki oraz niebezpieczne materiały 
wybuchowe. Odwiedzają szkolną młodzież, a tak-
że uczestniczą w festynach oraz różnego rodzaju 
zabezpieczeniach imprez sportowo-rozrywkowych. 
Mowa tu o wiernych partnerach policjantów, czyli 
psach służbowych. Policyjne czworonogi, podobnie 
jak ich opiekunowie, też mają swój pierwszy i ostat-
ni dzień służby. Szafir i Roki to psy ze starogardz-
kiej komendy, które właśnie przeszły na zasłużoną 
emeryturę i spędzą ją ze swoimi przewodnikami.

Roki i Szafir to zasłużone psy policyjne, które 
zakończyły wczoraj swoją służbę w Komendzie 
Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim. Star-
szy z nich „Roki”  rozpoczął swoją policyjną karierę 
w październiku 2011 roku, gdzie ze swoim ówczesnym 
przewodnikiem asp. sztab. Krzysztofem Kellasem 
odbyli szkolenie w Zakładzie Kynologii Policyjnej 
w Sułkowicach. Roki został przeszkolony w zakresie 
wykrywania ładunków wybuchowych. Dzięki swoim 
niecodziennym umiejętnościom nasz „bombowy” 
pies między innymi brał czynny udział w policyjnym 
zabezpieczeniu Mistrzostw Europy Piłki Nożnej, które 
odbyły się w 2012 roku. Rok później Roki rozpoczął 
dalszą służbę z następnym przewodnikiem, a za-
razem przyjacielem, z którym spędził kolejne lata, 
aż do dnia zasłużonej emerytury. Wspólnie z asp. 
sztab. Łukaszem Kostką bardzo szybko złapali nić 
porozumienia. Często razem wyjeżdżali na różnego 
rodzaju kontrole obiektów pod kątem poszukiwania 
niebezpiecznych ładunków. Liczne patrole i służba 
w ramach zabezpieczania wielu imprez sportowo-
-rozrywkowych, z dnia na dzień umacniały przyjaźń 
oraz budowały nierozerwalną więź pomiędzy poli-
cjantem, a jego czworonożnym partnerem. Kilku-
krotnie Łukasz Kostka przewodnik Edura, bo takie 
służbowe imię posiadał Roki, zajmował ze swoim 
podopiecznym czołowe miejsca, stając na podium 
w czasie wojewódzkich eliminacji do Kynologicznych 
Mistrzostwach Policji oraz reprezentował wojewódz-
two pomorskie na XIX Kynologicznych Mistrzostwach 
Policji w Sułkowicach. Teraz dla Rokiego, po 11 latach 
służby nadszedł czas na zasłużoną emeryturę.

Szafir natomiast swoją przygodę w służbach mun-
durowych rozpoczął w październiku 2013 roku na 
szkoleniu w Sułkowicach, gdzie dzięki opiekunowi 
asp. sztab. Łukaszowi Tracz, zdobywał pierwsze szlify 
w swoim psim policyjnym fachu. Od samego począt-
ku jego zadaniem było przede wszystkim patrolo-
wanie miasta oraz poszukiwanie zaginionych osób. 
Szafir wraz ze swoim przewodnikiem brał udział 
w wielu zabezpieczeniach meczów, a także często 
kierowany był na miejsca zdarzeń, gdzie zajmował się 
tropieniem sprawców przestępstw. Szafir jest psem 
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wesołym, przyjacielskim, ale też czujnym i groźnym. 
Dał się poznać w trakcie wielu skutecznie zakończo-
nych akcji policyjnych. Natomiast, dzięki łagodnemu 
usposobieniu był bohaterem wszystkich spotkań 
z dziećmi. Przez cały okres swojej służby Szafir był 
nierozłączny ze swoim przewodnikiem asp. sztab. 
Łukaszem Traczem, tworząc bardzo zgrany team. 
Ta nierozłączna więź owocowała wieloma skutecz-
nie zakończonymi akcjami, podczas których, Szafir 
doprowadził swojego przewodnika do tropionego 
przestępcy. Poza tym asp. sztab. Łukasz Tracz wraz 
ze swoim czworonożnym partnerem reprezentowali 
starogardzką komendę w wojewódzkich eliminacjach 

XIV Kynologicznych Mistrzostw Policji dla przewod-
nika psa kategorii patrolowo tropiącej, gdzie zajęli 
III miejsce i wrócili do swojej jednostki  z dyplomem 
i pucharem.

6 kwietnia obaj czworonożni funkcjonariusze 
zakończyli swoją służbową karierę w Komendzie 
Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim. Roki 
i Szafir przeszli do cywila, ale nie rozstają się ze swo-
imi opiekunami — to u nich spędzą swoją zasłużoną 
emeryturę. Patrząc przez pryzmat lat, jakie razem 
ze sobą przeżyli, lepszego zakończenia nie mogli 
sobie wymarzyć.

asp. sztab. Marcin Kunka
KPP Starogard Gdański

Uroczysta promocja na pierwszy stopień oficerski
11 maja o godz. 11.00, na placu apelowym Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie, 237 policjantów polskiej 
Policji dostąpiło zaszczytu promocji na pierwszy 
stopień oficerski. Na ceremonii pojawiło się wielu 
znamienitych gości a także bliskich promowanych 
funkcjonariuszy.

W uroczystym apelu wzięło udział kilkunastu 
funkcjonariuszy garnizonu pomorskiego. Był z nimi 
Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp. 
Andrzej Łapiński, który pogratulował policjantom 
awansu na pierwszy stopień policyjny w korpusie 
oficerów młodszych Policji i życzył wielu dalszych 
sukcesów w karierze zawodowej.

Przygotowanie uroczystości zgodnie z ceremonia-
łem policyjnym obserwował także kpt. ż.w. inż. dr 
h.c. Zbigniew Sulatycki – Przewodniczący Konwentu 
Morskiego, który jest częstym gościem policyjnych 

spotkań i aktywnym orędownikiem integracji służb 
mundurowych, podkreślającym misję służb na rzecz 
dobra społeczeństwa, bezpieczeństwa i porządku 
publicznego.

(red.)

Policjanci dzieciom
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2. odcinek policyjnego podcastu ‒ fragment „Rozmowy 
z blondynką” ze specjalistą gdańskiego laboratorium 
kryminalistycznego od analizy plam krwawych
Gościem kolejnego odcinka podcastu „Rozmowy 
z blondynką …ale o Policji” jest asp. sztab. Mariusz 
Kozian – certyfikowany specjalista z zakresu ana-
lizy plam krwawych. Drugi odcinek audycji, która 
skierowana  jest do sympatyków Policji, funkcjona-
riuszy oraz osób, które chciałyby wstąpić do naszej 
formacji, ma na celu przedstawienie charakterystyki 
jego pracy oraz pokazanie, że nie przypomina ona 
tego, co można zobaczyć w popularnych filmach czy 
serialach. Posłuchaj tej ciekawej rozmowy z wyjątko-
wym specjalistą Laboratorium Kryminalistycznego 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.

Policjanci otrzymują zgłoszenie – ktoś znajduje ciało. 
Na miejscu zbrodni brak jakichkolwiek świadków… to 
właśnie w tym momencie do akcji wkracza technik 
kryminalistyki. To on musi poszukać śladów, połączyć 
w jedną całość. Należy sobie jednak zdawać sprawę, 
że praca policjantów na miejscu zbrodni nie jest taka 
jak przedstawiane jest to w produkcjach o tematyce 
kryminalnej. Rzeczywistość tak nie wygląda. Ślady bio-
logiczne w postaci krwi są najczęściej zabezpieczanymi 
na miejscu zdarzenia śladami w przypadku przestępstw 
przeciwko zdrowiu i życiu.  Analiza śladów krwawych 
jest dziedziną wykorzystującą wiedzę m.in. z zakresu 
biologii, fizyki i matematyki. Właściwa interpretacja 
mechanizmu powstawania plam krwi okazuje się bar-
dzo przydatna w przypadku weryfikacji różnych wersji 
zdarzeń, a także w sprawach, w których kwestionowana 

jest przyczyna śmierci. Asp. sztab. Mariusz Kozian, jako 
certyfikowany specjalista z zakresu analizy plam krwa-
wych jest osobą posiadającą ogromną wiedzę i umiejęt-
ności do prawidłowego ich ujawniania  i zabezpieczenia 
na miejscu zdarzenia. Wynika to m.in. z jego uporu 
oraz zaangażowania, a także 30 letniego doświadcze-
nia zdobytego podczas pracy w Policji.

Podcasty są darmowe i coraz bardziej popularne, 
zdobywają kolejnych zwolenników ponieważ przeka-
zują wartościowe treści. Słuchając ich możesz poczuć 
się jak uczestnik rozmowy. Nie tracisz również czasu, 
ponieważ słuchanie podcastu nie przeszkadza w in-
nych czynnościach. Umilają podróż, ale włączać je 
możesz również podczas biegania, prasowania, go-
towania obiadu, czy ćwiczeń na siłowni. Posłuchaj 
ciekawej rozmowy z wyjątkowym specjalistą Labora-
torium Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku, dowiesz się tego czego nie zoba-
czysz w filmie czy serialu.

Podcasty „Rozmowy z blondynką …ale o Policji” 
dostępne są na naszej stronie internetowej w zakładce 
policyjny podcast. Jednak najlepiej słuchać ich po-
przez dedykowane do tego aplikacje, które pozwa-
lają na ich precyzyjne wyszukiwanie, dodawanie ich 
do swojej playlisty, czy subskrypcję naszego kanału. 
Poszukaj naszej audycji na Spotify, Apple Podcasts, 
czy Google Podcasts.

mł. asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk
Zespół Prasowy KWP Gdańsk
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Podziękowania za służbę na granicy
Dowódca Oddziału Prewencji Policji w Gdańsku – 
insp. Piotra Sączawa, otrzymał podziękowanie dla 
wszystkich funkcjonariuszy pomorskiego garnizonu 
Policji delegowanych do pełnienia służby na rzecz 
KPP w Sokółce, a w szczególności funkcjonariuszy 
Kompanii Prewencji II OPP w Gdańsku. 

Poddział Kompanii Prewencji II OPP w Gdańsku kie-
rowany był w rejon granicy polsko – białoruskiej 5 razy. 
Szczególne podziękowania dotyczyły między innymi 
zapewnienia porządku w rejonie podległym Komen-
dzie Powiatowej Policji w Sokółce oraz za szczególne 
zaangażowanie w trakcie przywracaniu naruszonego 
porządku publicznego w rejonie przejścia granicznego 
w miejscowości Kuźnica.  

kom. Rafał Bzowski
OPP w Gdańsku
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Szkolenie policjantów pn. „Komunikacja interpersonalna 
a różnice kulturowe w kontakcie z ofiarą przestępstwa” 
w ramach projektu „POWER ON”
Szkolenie policjantów pn. „Komunikacja interper-
sonalna a różnice kulturowe w kontakcie z ofiarą 
przestępstwa” w ramach projektu „POWER ON – 
podniesienie kompetencji Policji w ramach wsparcia 
ofiar przestępstw” finansowane z Funduszu Bez-
pieczeństwa Wewnętrznego.

W dniach 12–13 maja w Hotelu Orle w Gdańsku 
odbyło się dwudniowe szkolenie pn. „Komunikacja in-
terpersonalna a różnice kulturowe w kontakcie z ofiarą 
przestępstwa”. Szkolenie zostało zorganizowane przez 
Wydział Prewencji i Zespół Funduszy Pomocowych 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku w ramach 
projektu „POWER ON Podniesienie kompetencji Policji 
w zakresie wsparcia ofiar przestępstw”, finansowanego 
z Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Projekt 
ma charakter partnerski, jego liderem jest Komenda 
Wojewódzka Policji w Gdańsku, natomiast partnera-
mi projektu są: KWP w Olsztynie, KWP w Szczecinie, 
Szkoła Policji w Pile oraz organizacje Pozarządowe tj: 
Centrum Praw Kobiet Oddział w Gdańsku i Stowarzy-
szenie Pelikan z Gdańska.

Szkolenie było jednym z zadań projektowych. Pod-
czas dwóch dni zostały zaprezentowane następujące 
wykłady:

 � „Przestępstwa nawoływania do nienawiści na 
tle różnic narodowościowych”– mł. insp. Hanna 
Kowalewicz – Pełnomocnik Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Gdańsku ds. Ochrony Praw 
Człowieka

 � „Różnice kulturowe a dyskryminacja na przykła-
dzie studium przypadku” mł. insp. Hanna Kowale-
wicz – Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku ds. Ochrony Praw Człowieka

 � „W kręgu kultury islamu – między kulturą, religią, 
a bezpieczeństwem”– dr Magdalena El Ghamari 
– ekspert ds. terroryzmu, bezpieczeństwa kultu-
rowego, islamu, prowadzenia operacji militarnych 
w odmiennym środowisku kulturowym – High Risk 
Area – Pracownik Instytutu Nauk Politycznych 
i Stosunków Międzynarodowych Collegium Civitas  
w Warszawie

 � „Komunikacja werbalna i niewerbalna w kontakcie 
z ofiarą przestępstwa”– st.sierż. Weronika Bugaj 

– instruktor Wydziału Organizacji Szkolenia i Do-
wodzenia Szkoły Policji w Pile, psycholog policyjny

 � „Komunikacja interpersonalna, a błędy poznaw-
cze”– dr Marcin Szulc, prof. UG Zakład Psychologii 
Osobowości i Psychologii Sądowej, Instytut Psy-
chologii Uniwersytet Gdański

 � „Nastolatek w kryzysie – o objawach, których nie 
można lekceważyć”– dr Marcin Szulc, prof. UG 
Zakład Psychologii Osobowości i Psychologii Są-
dowej, Instytut Psychologii Uniwersytet Gdański

 � „Kontakt z dzieckiem doświadczającym przemo-
cy i świadkiem przestępstwa”– Psycholog Joanna 
Jezierska, Radca Prawny dr Marta Flis-Świeczkow-
ska, Radca Prawny Dawid Świeczkowski z Centrum 
Pomocy Dzieciom Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 
w Gdańsku

 � „Prawa małoletniej ofiary przestępstwa”– asp.
sztab. Iwona Ratajczak – instruktor Zakładu Pra-
wa i Kryminalistyki w Szkole Policji w Pile.
Szkolenie adresowane było do policjantów tzw. 

profilaktyków społecznych, policjantów realizujących 
zagadnienie demoralizacji i przestępczości nieletnich 
oraz dzielnicowych. W szkoleniu udział wzięło łącznie 
60 funkcjonariuszy w tym z województwa pomor-
skiego, warmińsko mazurskiego oraz zachodniopo-
morskiego.

podkom. Iwona Glińska
KWP Gdańsk
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130. rocznica urodzin patronki policjantów garnizonu 
pomorskiego – komisarz Policji Państwowej – Stanisławy 
Filipiny Paleolog
Na zaproszenie Konsula Generalnego RP w Man-
chasterze i Oficera Łącznikowego Polskiej Policji 
przy Ambasadzie RP w Londynie Komendant Woje-
wódzki Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzej Łapiński 
wziął udział w spotkaniu poświęconym upamięt-
nieniu wybitnej postaci założycielki polskiej Policji 
kobiecej – kom. PP Stanisławie Filipinie Paleolog. 
Okazją do oddania hołdu tej wyjątkowej funkcjo-
nariuszce była rocznica jej urodzin przypadająca 
na dzień 4 maja.

Patronka policjantów woj.pomorskiego – Stanisła-
wa Filipina Paleolog urodziła się 4 maja 1892 roku. 
Zmarła 3 grudnia 1968 r. Jej przygoda z Policją zaczęła 
się w 1925 r. Otóż powstały w 1923r. Polski Komitet 
Walki z Handlem Kobietami i Dziećmi zorganizował 
w 1925 r. kurs dla kobiet, których rolą w Policji miała 
być walka z handlem, jak wówczas nazywano „żywym 
towarem”. Potem stanęła na czele tej formacji.

Policja kobieca ściśle współpracowała z Polskim 
Komitetem Walki z Handlem Kobietami i Dziećmi, a to 
z kolei nadzorowało działalność Towarzystw Ochro-
ny Kobiet. Stowarzyszenia te prowadziły działalność 
profilaktyczną. Wyrażała się ona w prowadzeniu tzw. 
misji dworcowych czy jak w przypadku Gdańska czy 
Gdyni misji portowych. Delegatki tych misji często we 
współpracy z Policją kobiecą dyżurowały w portach 
czy na dworcach wypatrując dziewcząt podróżujących 
samotnie, zagubionych nieco, bądź w podejrzanym 
towarzystwie, chroniąc je w ten sposób przed han-
dlarzami.

Paleolog była mocno zaangażowana w akcję po-
mocy tym kobietom. Brała udział w 1929 r. w I Zjeździe 
Misji Dworcowych, a w 1930 w VIII Międzynarodowym 
Kongresie Komitetów Walki z Handlem Kobietami 
i Dziećmi w Warszawie.

Wcześniej i później prezentowała działania polskiej 
Policji kobiecej na podobnych tego typu kongresach, 
między innymi w Grazu. Trzeba zauważyć, że dzięki 
polskiej Policji kobiecej udało się w roku 1931 i 1932 
rozbić międzynarodową szajkę handlarzy w Argenty-
nie, gdzie aresztowano około 300 osób. Argentyna 
była głównym „rynkiem zbytu” na kobiety z Polski.

4 maja na cmentarzu południowym w Manche-
sterze na grobie kom. PP Stanisławy Filipiny Paleolog 
kwiaty złożyli Komendant Wojewódzki Policji w Gdań-
sku nadinsp. Andrzej Łapiński oraz Konsul Generalny 
RP w Manchesterze p. Michał Mazurek. Asystowały im 
poczty sztandarowe Harcerzy z Hufca Gdynia z Wiel-
kiej Brytanii, organizacji SPPW Manchester oraz orga-
nizacja SPPW Oldham.

podinsp. Beata Domitrz
KWP Gdańsk
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Policjanci z drogówki szkolili 
się na torze wyścigowym
Manewrowanie na mokrej nawierzchni, doskona-
lenie techniki przy trudnych warunkach atmosfe-
rycznych, umiejętność omijania przeszkód na dro-
dze – policjanci z drogówki odbyli specjalistyczny 
trening na Autodromie Pomorze.

W maju pomorscy funkcjonariusze uczestniczyli 
w szkoleniu z doskonalenia techniki jazdy. Zajęcia od-
były się na terenie Autodrom Pomorze w Pszczółkach. 
W szkoleniu udział wzięli zarówno policjanci – kie-
rowcy samochodów osobowych, jak i motocykliści. 
Funkcjonariusze szkolili się w ramach przygotowań 
do zbliżającego się sezonu letniego oraz w trosce 
o bezpieczeństwo na pomorskich drogach w trakcie 
wykonywania codziennych służb.

Szkolenie zostało podzielone na dwie części – 
teoretyczną i praktyczną, nad których przebiegiem 
czuwali instruktorzy. Zadania praktyczne wymagały 
doskonałego panowania nad pojazdem. Policjanci do-
skonalili technikę jazdy na płycie poślizgowej, placu 
manewrowym oraz torze wyścigowym. Ćwiczenia za-
planowane zostały przez instruktorów z uwzględnie-
niem specyfiki służby policyjnej. Z każdym kolejnym 
przejazdem stopień trudności był podnoszony.

Wiedza teoretyczna oraz precyzja i dokładność, 
którą funkcjonariusze mieli okazję ćwiczyć na torze, 
jest pożądanym elementem, zwłaszcza w trakcie 
trwania sezonu motocyklowego dla mundurowych, 
którzy pilnują bezpieczeństwa na drogach, pełniąc 
służbę na dwóch kółkach.

Każde doskonalenie techniki jazdy dla funkcjona-
riuszy jest gwarantem wykonywania przez nich zadań 

na wysokim poziomie oraz zwiększa bezpieczeństwo 
podczas pełnienia służby.

mł.asp. Monika Falkowska
KWP Gdańsk

Policjanci dzieciom



Najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Dziecka 
dla najmłodszych od pomorskich policjantów

zdjęcia – jednostki garnizonu 
pomorskiego

okiem fotografa
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Policjanci mistrzami Europy służb mundurowych w wyciskaniu 
sztangi leżąc – st. asp. Radosław Smoliński wycisnął 215 kg
W dniach 8–9 kwietnia w Siedlcach odbyły się Mi-
strzostwa Europy Służb Mundurowych i Zawodow-
ców w Wyciskaniu Sztangi Leżąc. W klasyfikacji 
służb mundurowych st. asp. Radosław Smoliński 
zdobył złoty medal oraz 3 miejsce wśród zawodow-
ców, asp. sztab. Sebastian Białachowski również 
zdobył złoty medal w kategorii służb munduro-
wych, kolejny złoty medal w kategorii Masters oraz 
2 miejsce w kategorii open zawodowców, st. sierż. 
Paweł Marczak zajął 3 miejsce w klasyfikacji służb 
mundurowych oraz 5 miejsce wśród zawodowców.

Nowodworscy funkcjonariusze od dawna odnoszą 
wielkie sukcesy, w wyciskaniu sztangi leżąc. Tym ra-
zem zdobyli tytuły Mistrzów Europy. W dniach 8–9 
kwietnia br. w Siedlcach odbyły się, Mistrzostwa Euro-
py Służb Mundurowych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc. 
Celem zawodów jest popularyzacja i upowszechnia-
ne aktywności ruchowej jako form zdrowego stylu 
życia, a przede wszystkim propagowanie dyscyplin 
siłowych, w szczególności wyciskaniu sztangi leżąc.

Do udziału w zawodach zgłosiła się drużyna z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze Gdań-
skim w składzie 3 policjantów. Konkurencje zostały 
przeprowadzone w rozłożeniu na poszczególne kate-
gorie wagowe. W zawodach wzięło udział 200 zawod-
ników. W kategorii wagowej do 125 kilogramów st. asp. 
Radosław Smoliński wycisnął sztangę, o wadze 215 kg, 
zdobywając przy tym złoty medal i tytuł Mistrza Eu-
ropy w kategorii służb mundurowych oraz 3 miejsce 
w kategorii zawodowców. W kategorii wagowej do 
67,5 kilogramów asp.sztab. Sebastian Białachowski 
wycisnął sztangę, o wadze 127,5 kg zdobywając przy 
tym złoty medal oraz tytuł Mistrza Europy w kategorii 

służb mundurowych. Wystartował również w kategorii 
Masters, zajmując 1 miejsce, w kategorii zawodowców 
zajął 2 miejsce, zdobywając tytuł v-ce Mistrza Europy. 
W kategorii wagowej 
do 110 kg sierż. sztab. 
Paweł Marczak wyci-
snął sztangę o wadze 
195  kg, zdobywając 
przy tym 3 miejsce 
i tytuł brązowego 
medalisty Mistrzostw 
Europy oraz zdobył 
5  miejsce wśród za-
wodowców.

sierż.sztab.  
Karolina Figiel

KPP Nowy Dwór Gdański


